

Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS

Nørre Torv 2, 7200 Grindsted

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 17 14 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Benny Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS Nørre Torv 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 17 14 56 49
	Stiftet: 1. juli 1993
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Direktion	Benny Egsgaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 585 t.kr. mod 592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 543 t.kr. mod 694 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	584.635	591.685
Værdiregulering af investeringsejendomme	194.473	294.427
Resultat før finansielle poster	779.108	886.112
Andre finansielle indtægter	0	3.941
Øvrige finansielle omkostninger	-107.331	-82.196
Resultat før skat	671.777	807.857
Skat af årets resultat	-129.052	-114.114
Årets resultat	542.725	693.743
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	342.725	493.743
Disponeret i alt	542.725	693.743
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	400.000	400.000

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	8.804.298	9.409.825
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.804.298</u>	<u>9.409.825</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.804.298</u>	<u>9.409.825</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	50.658	0
	Tilgodehavender i alt	<u>50.658</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.658</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>8.854.956</u>	<u>9.409.825</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	200.000	200.000
3	Overført resultat	3.716.347	3.373.622
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>4.116.347</u>	<u>4.173.622</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.451.462	3.800.304
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.451.462</u>	<u>3.800.304</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	24.000	243.000
	Gæld til pengeinstitutter	960.278	906.242
	Deposita	197.830	192.830
	Selskabsskat	71.052	52.115
	Anden gæld	33.987	41.712
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.287.147</u>	<u>1.435.899</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.738.609</u>	<u>5.236.203</u>
	Passiver i alt	<u>8.854.956</u>	<u>9.409.825</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.612.740	6.612.740
Afgang i årets løb	-446.162	0
Kostpris ultimo	<u>6.166.578</u>	<u>6.612.740</u>
Opskrivninger primo	2.797.085	2.502.658
Årets ændring i opskrivning	-159.365	294.427
Opskrivninger ultimo	<u>2.637.720</u>	<u>2.797.085</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.804.298</u>	<u>9.409.825</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>8.220.000</u>	<u>8.960.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrukket. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveaet.

Ved fastsættelse af markedsværdier (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,25

2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.373.622	3.279.879
Årets overførte overskud eller underskud	342.725	93.743
	<u>3.716.347</u>	<u>3.373.622</u>

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget udlodning af ekstraordinært udbytte på 400.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>600.000</u>
	200.000	600.000
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.475.462	4.043.304
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-24.000</u>	<u>-243.000</u>
	3.451.462	3.800.304
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.355.000</u>	<u>2.828.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.475 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.804 t.kr.

Til sikkerhed overfor Rinkjøbing Landbobank A/S er der givet pant i depot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr.